

# turtle Porridge Choco Banana Glutenfree, 400g



<b>Artikelnummer</b> 010	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430103	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430100	<b>eco-ID</b> 226564	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

turtle



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, EU-Blume, Glutenfrei Ähre der DZG



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



## Zutaten

Hafervollkornflocken (glutenfrei)\*, Haferkleie (glutenfrei)\*, Schokoblätter Zartbitter\* 8% (Rohrohrzucker\*, Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Bananenflakes\* 8%, Kakaobohnenstücke\*, Kakaopulver\*.

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang



## Allgemeines

Für alle Schokoholics ! Dieses sättigende Frühstück ohne Gluten enthält neben Zartbitterschokolade auch knusprige und knackige Kakao-Nibs. Besonders lecker in Kombination mit getrockneter Banane. Lassen Sie sich diese einzigartige biologische Mischung schmecken !

## Kurzbeschreibung

An alle Schokoholics! Dieses sättigende Frühstück ohne Gluten enthält neben Zartbitterschokolade auch knusprige und knackige Kakao-Nibs. Besonders lecker in Kombination mit getrockneter Banane. Lassen Sie sich diese einzigartige Mischung von Biozutaten schmecken!

## Verarbeitungshinweis

ZUBEREITUNG Pro Person: Bringen Sie 180 ml Wasser oder Milch zum Kochen. Sie können auch sehr gut Soja- oder Reismilch verwenden. Fügen Sie 50g Turtle Bio Porridge hinzu und lassen das Ganze für 5 Minuten auf kleiner Hitze weiter kochen. Ab und zu umrühren!

Keine Zeit? Geben Sie den Porridge und die Milch in eine Schüssel und machen ihn für 2 Minuten bei 800 Watt in der Mikrowelle heiss.

Fügen Sie nach Belieben frisches Obst, Nüsse oder etwas Agavensirup hinzu. Turtle Bio Porridge schmeckt auch vorzüglich ungekocht mit etwas kalter (pflanzlicher) Milch oder Joghurt.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Warme Frühstücksmahlzeit

**turtle** Porridge Choco Banana Glutenfree, 400g



<b>Artikelnummer</b> 010	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430103	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430100	<b>eco-ID</b> 226564	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt aufbewahren.

### Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 010	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430103	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430100	<b>eco-ID</b> 226564	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... fruchteigene Süße

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... EU-Blume, Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1614 kJ / 384 kcal  
Fett..... 9,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,3 g  
Kohlenhydrate..... 58,3 g  
davon Zucker..... 9,9 g  
Eiweiß..... 12,1 g  
Salz..... 0,04 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung  
Verpackungsmaterial..... Pappe





## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Weblinks

[Website Hersteller](#)

<b>Artikelnummer</b> 010	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430103	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430100	<b>eco-ID</b> 226564	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

 Porridge 6 Seeds, 450g 006	 Porridge Date Fig Apricot, 450g 007	 Porridge Goji & Chia Glutenfree, 400g 009	 Chocolate Cornflakes - Dark BIO + Gluten Free, 250g 022
---	--	--	--

 Chocolate Cornflakes - MILK BIO + Gluten Free, 250g 023
--